[Ipunoxenue

K IpuKa3zy MUHHCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHUS
Poccuniickon @enepanun

oT Ne

CrangapT nepBMYHOM MeIUKO-CAHUTAPHON MOMOLIY NPH JAeNPECCUSIX JIETKOI U CPpeIHell CTeNeH! TIKeCTH U CMEIIAHHOM
TPEBOKHOM M JIeNPECCUBHOM PACCTPOMCTBE B aMOYyJIaTOPHBIX YCJI0BUAX ICHXOHEBPOJIOTIMYECKOr0 AUCIaHCcepa
(IMcnaHcepHOro OT/Ae/IeHNsl, KAOUHETA)

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pOcCIible

IMoJ: mro60it

da3a: nepBhIi SNU30/: PEIUIUB

Craausi: cpegHer CTENEHU TSKECTH; JIETKOW CTENEHU TSKECTH
OcJ10:xHeHus1. 0€3 OCI0KHEHHI

Bua MeaunuHcKkoii moMOIM: IEpBUYHASI MEAUKO-CAaHUTAPHAS TTIOMOIIIb
YciaoBus okazaHusi MeIMIMHCKOH MOMOIIU: aMOyIaTOPHO

dopma oKa3aHUSA MEAMIUHCKON MOMOIIM: TUIAHOBAs

Cpennue cpoku JiedeHusl (KoaudecTBo aHei): 90

Koax no MKB X*
Ho3o0g0rnueckue eTMHULBI

F31.3 bunonspuoe apdekTuBHOE pacCTPOUCTBO, TEKYIIHMI SMH30/1 JIETKOW WIIK YMEPEHHOU
JETPECCUH

F32.0 JenpeccuBHBII MU30/1 JETKOU CTETICHU

F32.1 JlenpeccuBHBIN 3MHU30]1 CPEAHEN CTETICHH

F33.0 PexyppenTHOE MempecCUBHOE pacCTPOMCTBO, TEKYIIUI U301 JIETKOW CTETICHH

F33.1 PexyppeHTHOE EMTPECCUBHOE PacCTPOMCTBO, TEKYIITUIN AMU30] CPEHEN CTENEHU

FA1.2 CwmemaHHOE TPEBOKHOE U JICTIPECCUBHOE PACCTPOUCTBO



1. MeguuuHCKIE MePONIPUSATHS /Il AUATHOCTUKY 3200J1€BAHUS, COCTOSIHUS
IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMA) Bpaya-cleHaJInucTa

Kon HaumeHoBaHHMe MeJMUIMHCKON YCIAYyIH

MeIUIMHCKOM

yCIYIH

B01.034.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIHS) Bpa4a-IICUXOTEPANEBTa MEPBUUHBIHI
B01.035.005  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpada-licUXuaTpa y4acTKOBOTO

IIEPBUYHBIN

B01.054.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIUs) Bpada (PYHKIIMOHAIEHON AMArHOCTUKU
IIEPBUYHBIN

B02.069.001  IIpuem (TecTupoBaHHe, KOHCYIbTAIMS ) MEIUIIMHCKOTO IICUX0JI0Ta
IIEPBUYHBIN

JlabopaTopHbIe MeTObI HCCICI0BAHUSA

Kon HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN YCIYyIH

MeIUIMHCKOM

yCIayru

A09.05.086 HccnenoBanue ypoBHs JIUTUSL B KPOBU

B03.016.003  OOuwmii (KIMHUYECKUI) aHAIU3 KPOBHU Pa3BEPHYTHIN

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
YacTOThI
Ipe0CTABICHHST
0,5

1

0,5

YcpeaHeHHBIH
nokasareJib
4acToOThI
NpeI0CTABJICHUS
0,2

0,05

YcpeaHeHHbIH
noxKa3sareJjb
KPATHOCTH
NPUMEeHeHus!

1

1

YcpeaHeHHBbIN
nokasareJib
KPATHOCTH
NPUMEHEeHUs

2

1

BEPOSITHOCTD TIPEIOCTABIICHUSI METUIMHCKUX YCIYyT MM Ha3HAuCHMs JICKAPCTBEHHBIX MPENaparoB JUIA MEIMIMHCKOTO NPHUMEHEHUs (MEAMIIMHCKUX H3JIENNi), BKIIOYEHHBIX B
CTaHAPT MEIUIIMHCKOW MOMOIIH, KOTOpas MOXeT IpuHUMaTh 3HadeHus oT 0 mo 1, rae 1 o3Hawaer, yTo maHHOEe Mepomnpusatie mpoBoautcs 100% manueHToB, COOTBETCTBYIOIINX
JTAaHHOI MozenH, a UQpbI MeHee | — yKa3aHHOMY B CTaHAapTE MEJUIIMHCKOW MOMOIIH MPOLEHTY MAIlEHTOB, MMEIOIINX COOTBETCTBYIOIINE MEIUIINHCKUE TOKa3aHHS



I/IHCprMeHTaJIbHLIe METOAbI HCCJICAOBAHUA

Kon
MeIUIMHCKOH
YCJOYTH

A05.10.004

A05.10.006
A05.23.001
A05.23.002

HaumeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

PacmmdpoBka, onvcaHue u HHTEPIPETALUS dIEKTPOKapAUOrpadhuIecKux
JTAHHBIX

Peructparus s5mekTpoKapIuorpaMmMbl

DnekTposHiedanorpadpus

Peosnnedanorpadus

HNHbIe MeTOABI CCIE10BAHUS

Kon
MeIUIMHCKON
YCJIYIH

HanmeHoBaHMe MeTUUMHCKOH YCJIYTH

A13.29.003.001 TecToJIOTHUECKOE TICUXOAAATHOCTHUECKOE 00CIIEIOBAHUE

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
YacToThl
Npea0CTABJICHUS
0,1

0,1
0,2
0,2

YcpenHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThI
NpeaoCTABJICHHS
0,5

2. MeauIIMHCKHE YCJIYTH /sl Jie4eHusl 3200/ 1eBaHUs1, COCTOSIHUSI U KOHTPOJISI 32 JIeYeHHeM
IIpuem (ocMOTpP, KOHCYJIbTALHSI) M HAGJIIOeHHE BPa4ya-CHeUATNCTA

Kona
MeIUIMHCKOH
yCJOAyIru

B01.034.002
B01.035.006

HaunmeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS) Bpadya-MCUXOTepareBTa MOBTOPHbBIN
[Ipuem (ocMOTp, KOHCYNIbTAIMS) Bpadya-MCUXUaTpa y4acTKOBOTO
IIOBTOPHBIN

YcpeaHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThI
NpeaoCcTaABJIEHHS
1

1

YcpeaHeHHbIN
NnoKa3arTejb
KPATHOCTH

NpMMEHEeHHUsI
1

-

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeEHEeHNsI

1

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeEHEeHNs

1

14



HeMeIlHKaMeHTO3HLIe METOAbI HpO(l)I/IJIaKTI/IKI/I, JICHCHUSA U MeI[I/IHI/IHCKOﬁ peaﬁu.ﬂnTaunn

Kon

4

HaumenoBaHue MCI[HHI/IHCKOﬁ YCayru

MeIUIMHCKOM

yCJIyrH

A13.29.003
A13.29.008

[Icuxomoruueckas azalrTanus

[Icuxorepanus

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb

YacTOThI
NpeaocTaBIeHUsA
0,3

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
KPaTHOCTH
NpUMeHEeHUs!
10

10

3. [lepeveHnb JieKapCTBEHHBIX MPENApaToB AJIsl MeIHIIHHCKOT0 PHUMeHeHHs1, 3apPerucCTPMPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH
Poccuiickoit @enepannu, ¢ YKa3aHMeM CPEeIHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103

Kon

NO3AE

NO3AF

NO3AG

NO3AX

NO4AA

AHaToMo-
TepaneBTHYeCKOo-
XHMHYeCKast
KJIaccupuranus
[IpousBoHbIE
OeH30/1Ma3enHa

[IponsBonHbIe

KapOokcamua

[IponsBoHbIE
YKAPHBIX KUCIIOT

HApyrue
ITPOTHUBOSIMUIICTITUYCC

KHE IpenapaTsl

TpeTnuHbIe AMUHBI

HaumMmeHnoBaHue JJEKApPCTBEHHOI'O

npenapara**

Kronasemam

Kapbamazenun
Oxkckap0bazenuH

Banenpoesas kuciiora
["'aMma-aMuHOMACIIsIHAsL KUCIIOTA

JlamoTpuKuH

YcpeaHeHHbIH
nokKasareJib
YacTOThI
NpeI0CTABJICHUS

0,01

0,16

0,11

0,01

0,6

Enuan  CCH*** CK >

bl
usMepe
HUSA

Mmr

Mmr
Mmr

Mmr
Mmr

Mmr

1200
600

1500
3000

100

540

108000
54000

135000
270000

9000



Kon

NOSAC

NOSAF

NOSAL
NOSAN

NOSBA

NO5BB

AHATOMO-

TEPANNCBTHYECCKO-

XUMHNYeCKas

KjIaccupuranus

[TunepuauHOBBIC
IIPOU3BOJIHBIC
dbeHoTrasuHa

[IponsBonHbIE
THOKCAHTEHA
benzamunasl
[Ipenapate! muTHA

[IponsBonHbIe
OeH30/11a3eTnHAa

[IponsBoHbIE
nudeHnIMeTaHa

5

HaumeHOBaHHE JIEKAPCTBEHHOI'0
npemnapara**

bunepunen
Tpurexcudenuann

[lepunmaszun
Tuopunasux

XITOPIPOTHUKCEH
Cynbnupun

JIutus kapOboHat

Aunnpazonam
Bbpomaurunpoxiophennnoen3o-
JTMa3eTH
[M'unpasuHOKapOOHMIMETHIIOPOM-
bennnauruapoOeH3nua3enuH
Jnazenam

Jlopazenam

XJI0pANA3ENOKCHU

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
4acToThI
NMPeA0CTABJICHHS

0,02

0,01

0,01
0,1

0,3

0,01

Enunn = CCHO***
bl

usMmepe

HUSA
MT 6
MT 6
MT 30
MT 400
MT 100
MT 800
MT 800
MT 2
MT 1
MT 150
MT 30
MT 6
MT 30

C Kﬂ****

540
540

2700
36000
9000
72000
72000
180
90
13500
2700

540
2700
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunmn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTHYeCKO- npemnapara** NnoKa3arteJjb 118
XUMUYecKast YacToThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
['unpokcu3un MT 150 13500
NO5CD [TpownsBoaHbBIC 0,03
OceH301Ma3enmHa
Mmunazonam MT 15 15
Hurpazenam MT 10 900
dnyHHUTpa3enam MT 6 540
NO5CF Ben3oaunasenunomnon 0,2
oOHBIE CpeJICTBA
30IHUKIIOH MT 7,5 675
3omuem MT 10 900
NO6AA HecenexTtuBHbIe 0,32
UHTHOUTOPBI
o0paTHOroO 3axBara
MOHOAMHHOB
AMUTPUNITUIIH MT 200 18000
Nmunipamux MT 200 18000
Knomunpamun MT 200 18000
MarnpoTunux MT 100 9000
NO6AB CenexTUBHBIE 0,42
WHTHOUTOPBI
0o0paTHOro 3axBara
CEpPOTOHMHA
[TapokceTun MT 20 1800
Ceptpanux MT 150 13500
d1yBOKCAMUH MT 300 27000

dyoKCeTHH MT 40 3600
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunmn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTHYeCKO- npemnapara** NnoKa3arteJjb 118
XUMHUYecKast YacToThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
[uTtanonpam MT 60 5400
DcuuTanonpam MT 20 1800
NOGAX  [pyrue 0,21

AHTHUCTIPECCAHTHI
Mupra3zanux MT 45 4050
JIyJIOKCEeTHH MT 120 10800
Bennadakcun MT 150 13500
MunHanumpas MT 100 9000
Muancepun MT 90 8100
[Munode3nn MT 200 18000

NO6BX  [pyrue 0,15

MICUXOCTUMYJISITOPBI

Y HOOTPOITHBIE

npenapaThbl
N-kapbamonameTuin-4-ghenun-2- MT 100 3000
MTAPPOTUIOH
["ommanTeHOBas KMCIIOTA r 2000 60000
[Tupaneram MT 4800 144000

* - MexmayHapo/iHas CTaTUCTAYECKasl Kiaccudukarus 601e3Hel U mpo0ieM, CBI3aHHBIX CO 3/I0POBbhEM, X MEPECMOTpa
** - MEXIyHapOIHOE HETAaTEHTOBAHHOE WM XMMUUYECKOE HAaMMEHOBaHUE JIEKApCTBEHHOTO Tperapara, a B clydasx ux

OTCYTCTBHUA - TOProBOC HAMMCHOBAHUEC JICKAPCTBCHHOT'O IIpCIiapara

**% - cpenHsis CyTOYHAs /103a

FXFE - cpenHss KypcoBas 1032



[Tpumeuanus:

1. JlekapcTBEHHBIE MpeTapaThl I MEIUIIMHCKOTO IPUMEHEHHUs, 3aperuCTpUpOBaHHbIe Ha TeppuTopuu Poccuiickoit @eneparuu,
Ha3HAYalTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIIMEH MO MPUMEHEHUIO JICKAPCTBEHHOTO TpernapaTa il MEIUIIMHCKOTO IPUMECHEHUS U
(hapMakoTepaneBTUUECCKOMN IPYIINON M0 aHATOMO-TEPANEBTUYECKO-XUMHUUECKON KilaccuuKaIuy, peKoMeH10BaHHON BeceMupHoit
OpraHu3alien 37paBOOXPaHEHHUsI, a TAKXKE C YUETOM Crloco0a BBEJACHHUS U MPUMEHEHUS JIEKapCTBEHHOIO Mpernapara.

2. Ha3nauenwe m NpUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX TPEMAPATOB JJII MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHHS, MEAWIMHCKAX W3ISTUN |
CIECIUAIU3UPOBAHHBIX MPOJIYKTOB JIEUEOHOTO MUTAHMS, HE BXOASIIMX B CTaHAAPT MEAUIIMHCKON MOMOIIU, JOMYCKAaIOTCA B
Clyyae Halluyus MEIUIMHCKUX TMOKa3aHWM (MHIAUBUAYAIBHOW HEMEPEHOCHMOCTH, MO >KU3HEHHBIM MOKA3aHUSIM) IO PEIICHUI0
BpaueOHoi komuccuu (1.5 yactu 1 cratbu 37 @eaepanbHoro 3akoHa oT 21.11. 2011 Ne 323-03 «O0 ocHOBax 0XpaHbl 3I0POBbS
rpaxnaad B Poccuiickoit @enepanun» (Cobpanue 3axkoHoaaTenbcTBa Poccuiickoit ®@enepanuu, 28.11.2011, No 48, ct. 6724;
25.06.2012, Ne 26, cT. 3442)).
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3. I'paxnmane, umeromue B cooTBeTcTBUU ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM oOT 17.07.1999 Ne 178-03 «O rocymapcTBeHHOMN
cormansHol nmomoin» (Cobpanue 3akoHoaaTeabcTBa Poccuiickoit deneparuu, 1999, Ne 29, ct. 3699; 2004, Ne 35, ct. 3607,
2006, Ne 48,

cT. 4945; 2007, Ne 43, ct. 5084; 2008, Ne 9, c1. 817; 2008, Ne 29, ct. 3410; Ne 52, crt. 6224; 2009, Ne 18, ct.2152; Ne 30,
cT. 3739; Ne 52, c1.6417; 2010, Ne 50, ct. 6603; 2011, No 27, cr. 3880; 2012, Ne 31, ct. 4322) nmpaBo Ha MOJy4YEHHUE
rocyJapCTBEHHOM COIMAIbHOM MMOMOIIM B BHJI€ HAOOpa COLMAIBHBIX YCIYT, MPU OKAa3aHUM MEIWIMHCKOM IOMOIIU B
aMOYJIaTOPHBIX YCIOBUAX 00CCIICYMBAIOTCS JICKAPCTBEHHBIMH MIPENapaTamMu sl METUITMHCKOTO TPUMEHEHUS, BKIIOYCHHBIMHU B
[lepeueHb JE€KapCTBEHHBIX MpenapaToB, B TOM YHCIE MEPEUYEHb JICKAPCTBEHHBIX MpenapaToB, HA3HAYAEMBIX IO PELICHUIO
BpaueOHON KOMHUCCHH JIeYeOHO-TIPOPUIAKTUUECKUX YUPEXKIACHUHN, 00eclieueHre KOTOPBIMU OCYIIECTBIISIETCS B COOTBETCTBUU CO
CTaHJapTaMU MEAUIIMHCKOM MOMOIIU MO perenTtam Bpaya (denpamepa) Ipu OKa3aHUU roCy1apCTBEHHONW COMAIbHOM MOMOIIH B
BHUJIe HAOOpa COIMAIBHBIX YCIYT, YTBEPKICHHBIM MNpUKa3oM MUHUCTEPCTBA 3/IPABOOXPAHEHUS U COLUAIBHOTO PA3BUTHS
Poccuiickoit ®enepanuu ot 18.09.2006 Ne 665 (3apeructpupoBan MuHHCTEpCTBOM IocTHIMK Poccuiickoit deneparuu
27.09.2006, peructpauronHbiii Ne 8322), ¢ W3MEHEHHUSIMH, BHECEHHBIMH MpHUKazaMH MMHHCTEPCTBA 3JpPaBOOXPAHEHUS U
comuanbHoro pasButusi Poccuiickoit ®eneparuu ot 19.10.2007 Ne 651 (3apeructpupoBaH MUHHUCTEPCTBOM FOCTHIIMH
Poccuiickoit ®eneparuu 19.10.2007, peructpannonusiii Ne 10367), ot 27.08.2008 Ne 4511 (3apeructpupoBan MuHUCTEPCTBOM
toctuninn Poccuiickoii @enepanmu 10.09.2008, peructparmonnsiii Ne 12254), ot 01.12.2008 Ne 690H (3apeructpupoBaH
MunuctepctBoM toctuunn Poccuiickoit ®@enepaunn 22.12.2008, peructpaunonsusid Ne 12917), ot 23.12.2008 Ne 760n
(3apeructpupoBan  MuHnuctepctBoM roctuiuu  Poccuiickoit  ®enepanuu 28.01.2009, peructparumonnsiii Noe  13195) wu
ot 10.11.2011 Nel1340n (3apeructpupoBan MunuctepctBoM roctuiuu Poccuiickoit @enepanuu 23.11.2011, peructpairioHHbII
No 22368).



